
 

PREISLISTE 2023 
 

 

 

 

 

 

 

Appartements 
am Weinhof 

Preis Nebensaison* 
vom 01.01. bis 31.03. 
vom 04.10. bis 31.12. 

Preis Hauptsaison* 
vom 01.04. bis 15.06. 
vom 18.09. bis 03.10. 

Preis Hochsaison* 
vom 16.06. bis 17.09. 

Single-Appartement  
für 1 Person 
mit Balkon  

 
60,-- €    

   
80,-- € 

  
 90,-- € 

1-Zimmer-Appartement 
für 2 Personen 
mit Balkon 

 
70,-- € 

 
100,-- € 

 
120,-- € 

1-Zimmer-Appartement 
für 2 Personen 
Balkon mit Seeblick 

 
80,-- € 

 
110,-- € 

 
130,-- € 

2-Zimmer-Appartement 
für 2 Personen 
mit Balkon 

 
80,-- € 

 
110,-- € 

 
130,-- € 

2-Zimmer-Appartement 
für 2 Personen 
Balkon mit Seeblick 

 
90,-- € 

 
120,-- € 

 
145,-- € 

 

 
* Alle Appartementpreise gelten für eine Belegung mit jeweils 2 Personen pro Nacht  
   inklusive Endreinigung, ohne Frühstück, zuzüglich Kurtaxe. 
 
   Kinder unter 10 Jahren wohnen kostenfrei im Zimmer. 
   Jede weitere Person ab 10 Jahren:   10,- €. 
 
 
 
Alle Appartements sind ausgestattet mit Dusche, WC, TV, W-Lan, Küche mit Spülmaschine,  
Kühlschrank, 2-Platten-Herd, Wasserkocher und Kaffeemaschine. Kein Zimmerservice. 
 
 
Bitte beachten Sie, dass wir seit diesem Jahr eine Bezahlung im Voraus eingeführt haben. 
 



 

 

 

 

 

 

 

Kurtaxe der Gemeinde Nonnenhorn 

Vom 01.11. bis 31.03. 1,80 € ab 16 Jahren 
Vom 01.04. bis 31.10. 3,30 € ab 16 Jahren 
 
 
 

Buchungs- und Stornierungsbedingungen 

Bitte beachten Sie, dass Stornierungen nur bis 30 Tage vor Anreise kostenfrei möglich sind.  

Am Tag der Anreise steht Ihnen das Appartement ab 14 Uhr zur Verfügung. Am Tag der Abreise  

bitten wir Sie, bis spätestens 10 Uhr das Appartement freizugeben. Telefonisch sind wir von  

10:00 bis 12:00 Uhr erreichbar.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle Preise gültig ab 01.01.2023.  Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
 


